上海市教育委员会
	文件

	上海市统计局

	上海市财政局

	[bookmark: _GoBack]沪教委财〔2026〕7号

上海市教育委员会 上海市统计局 上海市财政局
[bookmark: _Toc9872988]关于2024年上海市各区教育经费执行
统计情况的通告

各区人民政府，市政府各有关部门：
为贯彻落实《教育部 国家统计局 财政部关于加强和完善教育经费统计工作的意见》（教财〔2016〕6号）和《教育部 国家统计局 财政部关于适应高质量发展要求 进一步完善教育经费统计体系的意见》（教财〔2023〕5号）精神，切实加强对各区教育经费执行统计情况的监测，现将2024年各区教育经费执行统计情况通告如下：
一、一般公共预算教育经费情况
2024年，各区一般公共预算教育经费为852.21亿元，较上年增长2.44%。
二、生均一般公共预算教育经费情况
2024年，各区按在校学生人数平均的一般公共预算教育经费为39,270.51元，较上年减少0.04％。

附件：2024年各区教育经费执行情况统计表

	上海市教育委员会
	上海市统计局
	上海市财政局

	2026年2月9日

	附件
2024年各区教育经费执行情况统计表

	地区
	一般公共预算教育经费（万元）
	一般公共预算教育经费比上年增长（%）
	生均一般公共预算教育经费（元）
	生均一般公共预算教育经费比上年增长（%）

	黄浦区
	400,283.10
	0.02
	63,536.92
	1.21

	徐汇区
	475,573.53
	2.79
	39,382.35
	1.60

	长宁区
	249,338.05
	0.71
	43,228.61
	1.41

	静安区
	493,702.21
	1.04
	47,346.11
	0.95

	普陀区
	391,550.83
	5.95
	36,923.24
	0.27

	虹口区
	404,363.47
	0.31
	70,675.54
	-0.50

	杨浦区
	437,680.40
	2.78
	45,679.70
	1.83

	闵行区
	794,313.54
	7.05
	34,602.49
	2.59

	宝山区
	552,013.80
	3.99
	31,844.10
	1.26

	嘉定区
	529,171.55
	3.28
	35,256.43
	-1.00

	浦东新区
	1,913,629.02
	1.08
	36,454.51
	-0.74

	金山区
	319,929.04
	5.42
	43,901.54
	4.85

	松江区
	562,988.49
	1.02
	33,888.17
	-3.27

	青浦区
	357,609.39
	0.19
	35,896.74
	-4.79

	奉贤区
	402,252.24
	3.43
	40,776.55
	-0.22

	崇明区
	237,711.75
	0.52
	54,966.39
	1.89

1

—  1  —

	上海市教育委员会办公室
	2026年2月10日印发

―

1

―

上海市教育委员会

文

件

上海市统计局

上海市财政局

沪教委财

〔

2026

〕

7

号

上海市教育委员会

上海市统计局

上海市财政局

关于

2024

年上海市各区教育经费执行

统计情况的通告

各区人民政府，市政府各有关部门：

为贯彻落实《教育部

国家统计局

财政部关于加强和完善教育

经费统计工作的意见》（教财〔

2016

〕

6

号）和《教育部

国家统计局

财政部关于适应高质量发展要求

进一步完善教育经费统计体系的

意见》（教财〔

2023

〕

5

号）精神，切实加强对各区教育经费执行统

计情况的监测，现将

2024

年各区教育经费执行统计情况通告如下：